3

АДМИНИСТРАЦИЯ
                             Терновского  сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  26.12. 2019 г.			     № 75

Об утверждении плана нормотворческой
деятельности администрации  Терновского
сельского поселения на 2020 год

      В целях организации нормотворческой деятельности администрации Терновского  сельского поселения  на  2020 год, руководствуясь Уставом Терновского  сельского поселения,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый план нормотворческой деятельности администрации   Терновского  сельского поселения на 2020 год.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Терновского  сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава  Терновского
сельского поселения                 			А.А.Саенко

Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения
от 26.12.2019 г. № 75

ПЛАН
НОРМОТВОРЧЕСКОЙ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ
Администрации Терновского  сельского поселения
на 2020 год.

	Срок принятия НПА
	Наименование нормативно – правовых документов, планируемых к принятию
	Ответственные исполнители

	Январь
	О штатном расписании и оплате труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, осуществляющих техническое обеспечение деятельности в Администрации Терновского  сельского поселения
	А.А.Саенко

	Январь
	О штатном расписании и оплате труда военно – учётного  работника Терновского  сельского поселения
	А.А.Саенко .

	Январь
	О проведении  праздника  Крещение Господне
	Несмеянов Н.П.

	После принятия нормативов в области (январь-март)
	О штатном расписании и оплате труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих Администрации Терновского  сельского поселения
	Бойко Т.Н.

	Январь
	О назначении ответственного  за охрану труда и пожарную безопасность в учреждениях

	Несмеянов Н.П.

	Февраль
	  О проведении торжественных мероприятий, посвященных годовщине разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в Сталинградской битве на территории Терновского  сельского поселения

	Солодовникова В.М.

	Февраль
	О подготовке и проведении мероприятий  по   безаварийному пропуску весенних паводковых вод  на территории  Терновского  сельского поселения Еланского муниципального района в 2020 году.

	Несмеянов Н.П.
Саенко А.А.

	Февраль
	Об  организации  и  проведении  рейда по выявлению несовершеннолетних и  семей, находящихся в социально опасном положении на территории Терновского   сельского поселения

	Ситникова Т.А.

	Март
	Об утверждении мероприятий по организации работ по благоустройству и улучшению санитарного состояния  Терновского  сельского поселения Еланского муниципального района  Волгоградской области на 2020 год

	Бойко Т.Н.

	Март
	Об утверждении Правил нормирования в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Терновского  сельского поселения
	А.А.Саенко

	Апрель
	Об утверждении программы проведения проверки готовности к отопительному периоду 2020/2021 г.г.»
	Несмеянов Н.П.

	Апрель
	«О дополнительных мерах по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2020 г.»
	Несмеянов Н.П.

	Апрель
	О проведении месячника по наведению санитарного порядка и благоустройству на территории Терновского  сельского поселения
 Еланского муниципального района Волгоградской области

	Бойко Т.Н.

	Май
	О проведении  празднования 75 лет Великой  Победы
	Солодовника В.М.

	Июнь
	Постановление «О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности
	Несмеянов Н.П.

	Июнь
	О безопасности на водных объектах
	Несмеянов Н.П.

	Ноябрь
	Об увеличении норм расхода жидкого топлива и сжатого природного газа, используемого  в качестве моторного топлива  на автомобильном транспорте на зимний период на территории Терновского  сельского поселения
	А.А.Саенко

	Ноябрь
	Об утверждении прогноза социально – экономического
развития муниципального образования
Терновское сельское поселение
Еланского  района Волгоградской  области
	Бойко Т.Н.

	Декабрь
	Об утверждении Порядка расх. средств за счет субвенций на осуществление государственных полномочии территориальной административной комиссии Терновского  сельского поселения

	Бойко Т.Н.

	Декабрь
	Утверждение графика дежурства на Новогодних праздниках 2020 года
	А.А.Саенко

	В течение 2020 года
	- Приведение нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством.
	Бойко Т.Н.